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	Tema mësimore: 4.9 Disa funksione të rëndësishme në Visual Basic.
	Situata e të nxënit:

Nxënësit/et diskutojnë rreth konceptit input (futjes së të dhënave). Ata bëjnë krahasime me programe të tjerë si p.sh., Excel.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Njeh funksionet kryesore në Visual Basic.
	Fjalët kyçe: 

Input Box, Math Function.

	Burimet: Tik 8, internet etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Matematika.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë në grup, veprimtari e udhëhequr.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi/ja i drejton klasës disa pyetje frontale mbi programin Visual Basic.

- Cili është skedari i Visual Basic?

- Si shkruhet kodi në një form në Visual Basic?

- Si mund të përdoren operatorët aritmetikë në Visual Basic.

- Sa lloje funksionesh kemi në Visual Basic? 

b. Ndërtimi i njohurive të reja.( vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi/ja prezanton formën Input.vb.

Kjo formë  ka butonin Ok dhe butonin Cancel.

Vendosen kodet përkatëse për të dy butonat.

Klikohet dyfish secili prej butonave për të shfaqur zonën ku vendoset kodi.

Klikohet tabi F5 për të ekzekutuar kodin.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në dyshe.)

Nxënësit/et shkruajnë në fletore hapet që u ndoqën për ndërtimin e formës Input.vb.

Diskutojnë në klasë rezultatet e shfaqen nga ekzekutimi i kodit.

Mësuesi/ja jep shembuj të funksioneve matematikore  Abs Function dhe Fix Function. 

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson gjatë gjithë kohës, duke u kujdesur për çdo përgjigje të kërkesave të ushtrimeve, nxjerrjen e konkluzioneve. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur  Nxënësit do të zhvillojnë ushtrimet e rubrikës “Veprimtari”.

Nxënësit/et në përfundim të ekzekutimit të kodit, do të përshkruajnë rezultatin dhe do të shpjegojnë se  cili prej funksioneve matematikore u shfaq në konsolë.


